firmitatis, presentes litteras concessimus duplicis sigilli nostri munimine ro-

boratas. . Datum per manus magistri Smaragdi Albensis prepositi aule nostre

vice-Cancellarii, anno Dominice Incarnacionis M.CC.XLIIII. tertio Kalendes

Aprilis. Regni autem nostri anno nono.

Ovu povelju prepisd iz matiee u gradu Pagu g. 1843 G astav Wen-
ze l, i priobi ju u „Monumenia Hungariae Historica" knj. VI. Codex Dipl.

Arpadiamts continuahts. Pest. 1861. p. 149. Isu porelju priobi Wenzel i

u Casopisu magyarsJce dkademije: Magyar tórtenelmi tar. II. Kótet. Pe-

sten 1855. p. 173

6. Kai May. 1245.

VI.

Bela dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Gal-

liciae, Cumaniaeque Rex Quod cum Melis noster Comes Hudina, a

multo tempore grata nobis fidelitatis obseuia impendisset, sed et sua absue
diminutione aliua ad nostra beneplacita voluntatis exponendo, idem ipse de

virtute in virtutem gradiens, eo maxime tempore, quo subita Tartaro-

rum irruptio grave dispendium regno nostro ingessit, nobis pariter et

nostris, ultra Dravum profectis, pro suo posse per omne temporis
spatium, quo ni oram ibidem traximus, iuxta nostri honoris decen-

tiam fideliter affuit et devote, laboribus et expensis rerum suarum, quos et

quas sub obtentu gratiae nostrae, se et suos subire opportuit, pensatis mi-

nime vel curatis. Tandem nobis v er sus m ar i t im a progressis, iam dictus

Comes Hudina pro honore Coronae Regiae in regno nostro existens, perso-

nam suam suis viribus contra Tartaros antedictos sepe ac

se-pius exponere non expavit, laudabiliter proeliando, ubi etiam i ni to

conflictu cum ii s dem, post multorum cognatorum suorum necem, et post

multiplicem cruoris sui effusionem, prout nobis veraciter constitit, max imam

— 84 —
nostrorum multitudinem ab hostili impetu defensavit, Porro

cum de maritimis rediremus Christo Duce, praemomoratus Comes Hudina nos

et nostros honestate dbi ta acceptans, effudit largiter quidquid erat oppor-

tunum. His itaue et uam plnribus huiusmodi fidelitatis operibus pie cir-

cum ipsum inducti, eundem Comitem Hudinam, cum quatuor consaguineis suis,

Petro yidelicet, Gurke, Bogdano et Potochirio, in auli cos et servientes
nostros recepimus speciales; cui etiam in recompensationem tam eminentium

seruitiorum suorum, et ut aptior ad obseuia habeatur in futurum, uandam
terram V i s c u z yocabulo, ultra Dravam in comitatu Simigiensi existentem, de

regia liberalitate duximus conferendam, et per eum suis heredibus, heredum-

que successoribus iure perpetuo possidendam. In cuius .collationis corpora-